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Samradsmote
Prisdialog Linkoping

e 8:15-8.45 Kaffe, macka och mingel

* 8.45-11:00 Prisdialog

* Presentationsrunda samt val av
justerare

* Prisjustering och Prisandringsmodell

* Diskussion och ovrig information




Presentationsrunda — Tekniska verken

Johan Olsson (Moderator) Forsaljningschef

Annette Nilsson Affarenhetschef Produkt och Distribution
Emil Berggren Produktledning fjarrvarme

Helena Hellstrom Produktledning fjarrvarme

Tekniska
verken



Presentationsrunda — Deltagare

Hampus Rosenkvist
Mia Rydin

Andreas Oscarsson (Distans)

Daniel Thuresson (Distans)

Tomas Eckerud
Jonas Karlsson
Mats Rhodin

Oscar Andersson (Distans)

Sune Eriksson

Ulf Larsson
Thomas Andersson
Markus Andersson
Tony Malmkvist
Herman Drotz
Martin Ekdahl

Anna Johansson (Distans)

Nicllace Warlcenn (Dickanc)

Akademiska Hus
Mannersons Fastighets
Lundberg Fastighets
Lundberg Fastighets
Castellum

Riksbyggen

Riksbyggen

Region Ostergétland
Saab

Lansforsakringar Ostgota
Vasaparken
Vasaparken

Victoria Park

Arla

Stangastaden

Willhem
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Prisandring 2024

Kostnadsdkningen beror pa:

e Okande kostnader for att uppratthalla
tillganglighet, anlaggning och
distributionsnat

e Okande kostnader fér sakerhet och - | Pérattvag tlllsammans 3

beredskap Y @) nuise

J \/ verken

e Markant 6kade branslekostnader

e (Okade kostnader for insatsmaterial s som
kemikalier och konstruktionsmaterial

e Okade entreprendrskostnader pga. bland
annat 6kade branslekostnader

e Fortsatt arbete med kol och fossilfri
produktion ger 6kade kapitalkostnader




Prisandring fjarrvarme 2023 Linkoping

Priset for fjarrvarme i Linkoping foreslas hojas i genomsnitt
ca 9,5 %* fran 2023 till 2024.

* Mindre avvikelser pa grund av avrundning i prislistorna. Kostnadsokning for den specifika
fastigheten beror pa uttagsmonster.

Tekniska
verken



Prisexempel for flerfamiljshus 2024

Ort Prishojning  Prishojning Total arskostnad
% kr/manad kr
Linkdping 9,5 1124 145 517
Katrineholm 9,5 1236 158 557
Borensberg 9,5 1166 161 564
Kisa 7,0 861 157 897
Mjolby 9,5 1063 146 527
Skarblacka/Kimstad 7,0 328 152 248
Atvidaberg 9,5 1099 152 686

Total kostnad avser ett flerfamiljshus som anvander 193 000 kWh/ar och har en
effektsignatur pa 61 kW. Kostnaderna ar exklusive moms.

o ) Tekniska
o verken



Grunder i Prisandringsmodellen 2024

* Konkurrenskraftiga villkor.

* Prisindikationer fran Prisdialogen ligger som grund for att bedoéma
fjarrvarmens konkurrenskraft.

* Tekniska verkens huvudsakliga prissattningsprincip for fjarrvarme ar att
den ar kostnadsbaserad, men att prisnivan ska vara konkurrenskraftig
gentemot alternativa uppvarmningsalternativ.

o ) Tekniska
4 verken



Fjarrvarmeprisets delar i Linkoping

Tekniska
verken



Fjarrvarmepriset 2024 Linkoping

Energi- resp Flodespris 2024

Energipris maj — september, 6re/kWh 9,7

Energipris mars, april, oktober, november, 6re/kWh ¥

Energipris december - februari, 6re/kWh 45,4
Flodespris oktober — april, kr/m3 4,6

Effektpris [5-50 @ |51-250 251-1000 1001 och 6ver

PIPZIN 1.320+1 104*Ps 6 720+996*Ps 25 530+921*Ps 139 320+807*Ps

Tekniska
verken



Exempelpris Linkoping

Typhus
Férbruknings-monster
Energi (kWh/ar)
Effektsignatur (Ps)
Energi- och flodespris(kr)
Effektpris (kr)

Summa (kr)

Energi- och flodespris (kr)
Effektpris (kr)

Summa (kr)

Effektprisets andel (%)
Pris (6re/kWh)

Prishdjning (6re/kWh)
Prish6jning (%)

Industriliknande

uttagsmonster
Flackt

506 898
101
205 533
93522
299 055
217 686
107 316
325002
33%
64,1
5,12
8,7%

Flerbostadshus
Normalt

415 192
145
154 606
131 890
286 496
164 498
151 140
315638
48%
76,0
7,0
10,2%

Galleria
Spetsigt
600 331

281

252 159
248 636
500 795
268 190
284 331
552 521
51%
92,0
8,6
10,3%

20,0%
18,0%
16,0%
14,0%
12,0%
10,0%
8,0%
6,0%
4,0%
2,0%

0,0%

e=mm|ndustriliknande uttagsmoster

@ Flerbostadshus normalférbrukning

e Galleria -spetsig forbrukning

jan

feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec
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kr/kWh

Prisexempel Linkoping

Flerbostadshus Galleria

Jan Feb Mar Apr Maj Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dec Jan Feb Mar Apr Maj Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dec

M Energipris M Flodespris m Effektpris M Energipris M Flodespris m Effektpris

kr/kWh

Tillverkningsindustri

Jan Feb Mar Apr Maj Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dec

B Energipris

M Flédespris

m Effektpris

Tekniska
verken



Nils Holgersson Linkoping
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moms for ett flerfamiljshus som
anvander 193 000 kWh/ar.
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Prisdndringsmodell for Tekniska verken i Linkdping AB
(publ) avseende fjdrrvdrmendtet i LinkGping 2024

Tekniska verken i Linkdping &6 {publ) farhillande till kunderna ska bygga pa Gmsesidige fartroende
och fiirstaglse fér varandras verksamhet. Fjarrvrmens priz ska vara konkurrenskraftigt och

prisEndry 3ske i dialog med kunderna. | detta dokument redovisar vi hur prisSndring for

F dprislistan for firetag sker pd lokal niva i Linkoping enligt partsdverenskemmelszn

bedrivas pa affirsmassiz
traktiv kommun att bo i
gheter av god kvalitet, god

Prisnivan far f2 dersdkningarna men aven
prisindikationer fra Qma fjarrvdrmeans
konkurrenskraft.

- Tekniska verkens huv
kostnadsbaserad, men
uppvirmningsalternativ. F 3
lzveranssake; grrvirme och en sk3

- Priset bast hand av Tekniska verkens R dn och
fidgrsaljning & rmen.

- Prisnivan fér fisrrvirme baseras pd samtidig produktion av & i elintakt ska
inta paverka fjErm@rmeprisandringen.

- Tekniska verkens prismodeller ska spegls kostnadernz i respektive energisystem//ort.
Fjarrvirmen &r indelad i prisomraden fér de orter i vilka vi verkar. s8ledes har Linkdping,
Katrineholm, Skirblacks-Kimstad, Kisa, Atvidabarg och Borensherg separata prislistor.

1.2.Pagaende arbete hos fjarrvarmeleverantiren

- Teknizka verken arbetar stdndigt mad att effektivisers produktionsanléggningar, optimsra
driften samt investera klokt med de investeringsmedsl vi har far att uppnd en
kostnadseffektiv, klimatsmart, flexibel och leveranssaker produktion.

=]
[~
i

Linkoping

o | Tekniska
verken



Effektsignaturer

Effektsignatur dkar med i snitt
1,4 % i Linkdping mellan 2023 och
2024

For individuella varden se Mina
sidor eller maila
emil.berggren@tekniskaverken.se

Borensberg -0,5%
Katrineholm -0,5%
Kisa -0,1%
Linkoping 1,4%
Skarblacka 0,9%

Atvidaberg -2,8%



Dlskussmn och ovrlg
information

Tekniska

verken
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Laget runt, reflektion kring priset for 2024




Synpunkter pa 2024 ars pris
I

Hampus Rosenkvist
Mia Rydin

Daniel Thuresson (Distans),
Andreas Oscarsson (Distans)

Tomas Eckerud

Jonas Karlsson, Mats Rhodin
Oscar Andersson (Distans)

Sune Eriksson

Akademiska Hus

Mannersons Fastighets

Lundberg Fastighets

Castellum

Riksbyggen
Region Ostergétland
Saab

Onskar en jamn 6kning i den 1angsiktiga prognosen
Viktigt med en mer stabil och jamn 6kning for att kunna kommunicera ut till
kunderna

Andreas: Bra med effektpris pa tva ar. Viktigt att kunna paverka med
energieffektiviseringar och da bra om det ger resultat pa effektpriset. Bra med
langsiktighet sa att det inte blir for ryckigt mellan aren

Positivt att den har 6kningen inte kom forra aret da det var hogre elpriser. Det
har motiverar till att jobba annu mer energieffektiviseringar

Onskviart med jamnare prishdjningar
Onskar lite mer jamn prisdkning

Skulle vara battre med effektpris pa ett ar sa att effektiviseringar ger snabbare
resultat. Fick till sig i varas att 6kningen skulle hamna lagre an 9,5%, snarare
runt 4%, och tog da med sig det in i deras budgetarbete.

Tekniska
verken



Synpunkter pa 2024 ars pris
oetagre oo Jommenar

UIf Larsson Lansforsakringar Ostgdta Bra med dialogerna

Thomas Andersson, Vasaparken Onskvart med en jamnare 6kning. Skulle girna se att man kunde fa ta del aven
Markus Andersson prognos en gang i halvaret.

Tony Malmkvist Victoriahem Onskar mer langsiktig prognos

Herman Drotz Arla Genomtankt modell

Martin Ekdahl Stangastaden Vore bra med en jamn niva. Bra prismodell.

Anna Johansson (Distans) Willhem Nicklas: Hogsta hdjningen hittills av deras 15 energibolag som de arbetar med.
Nicklas Karlsson (Distans) Onskar mer inblick i hur Tekniska Verken arbetar med effektivisering

Tekniska
verken



Prisinformation, budget och prognos

LYSSNA  FLYTTANMALAN Q sOK L MINASIDOR JKAPA KONTO

Tekniska

—@ Vel'l(el‘l Privat Foretag Miljo Karriar  Omoss Kundservice “

* Information om pris senast 31 oktober
e Budget och prognos pa Mina sidor fran mitten av oktober

* Mina sidor, ge behorighet till fler personer, |as mer om hur du gor pa
tekniskaverken.se/guide-minasidor



Vad hander nu?

1. Samradsprotokoll
Linkbping fjarrvarme, skrivs av
Tekniska verken

2. Protokollet justeras

3. Prisandringsmodell 2024 och
protokollet skickas till
Prisdialogens kansli senast 15
september 2023 tillsammans med
en ansokan om fornyat associerat
medlemskap i Prisdialogen

Tekniska
verken




Prognoser elnat, avfall och vatten

* Elnat: Stor osakerhet i prognos. Sida med prognos som uppdateras vid
forandringar finns har: tekniskaverken.se/el-pris, se "Prognos nya
elnatspriser"

» Avfall: Beslut i Tekniska verkens styrelse i slutet pa september (beslut i
kommunfullmaktige i december)

* Vatten: Beslut i Tekniska verkens styrelse i slutet pa september

o | Tekniska
s verken
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